02 要 闻
2025年6月18日 星期三
编辑：赵娅琼 校对：潘丽亚

本版信箱：lhrb001@163.com

声 明

漯河日报社所属媒体对发布的原创新闻信息拥有合法版
权，未经明确书面许可，严禁复制、转载或引用，违者将依
法追究法律责任。

根据《国家粮食和物资储备局关于在河南省启动2025年小麦最低收购价执行预案的通知》（国粮粮﹝2025﹞
150号）文件精神，自2025年6月12日起，在漯河市启动2025年小麦最低收购价执行预案，现将第二批收购库点
公告如下：

收储库点名称 所在县区 具体地址 联系人 电话
漯河名卓储运有限公司 郾城区 漯河市郾城区龙江路与中原路交叉口西北角 王海波 13939504567
漯河瑞佳商贸有限公司 源汇区 漯河市源汇区问十乡问十村 贾军安 13839533409

中央储备粮漯河直属库有限公司 2025年6月18日

关于漯河市启动2025年小麦最低收购价
执行预案第二批收购库点的公告

遗失声明
漯河市召陵区农业机械技术中心经省有关部门审批，

在许昌市交通标志标牌有限公司购置拖拉机号牌 （豫
1165568—豫1165688，不带4）100面。许昌市交通标志
标牌有限公司委托漯河市源汇区创新物流服务部负责送
货，但创新物流服务部在派送途中不慎将以上号牌丢失。
该部已于2025年5月29日下午3点30分报警，追查未果。
我中心现声明以上拖拉机号段作废，任何单位或个人不得
使用，如有使用，将追究一切法律责任。

漯河市召陵区农业机械技术中心 2025年6月18日

●编号为 P411592319，姓名为赵
梓越，出生日期为2015年10月11
日的出生医学证明丢失，声明作废。
●河南良沃生态农业发展有限公司
公章（编号：4111010253382）丢
失，声明作废。
●编号为M410700117，姓名为牛
旭泽，出生日期为2012年 4月 27

日的出生医学证明丢失，声明作废。
●漯河市丰源运输有限公司丢失承
运海关监管货物运输企业资质注册
登记证书 （编号：4608Q00014）
及承运海关监管货物运输车辆豫
LJ0860、豫LA2319的汽车载货登
记簿 （号码分别为 4608150258、
4608150259），声明作废。
●漯河市腾达汽车出租有限公司豫
LT0412 出租车道路运输证 （证
号：411100029901） 丢失，声明
作废。

土地证遗失声明
漯河市郾城区淮河路（嵩山路至祁山路）打通工

程房屋征收项目在推进征收工作过程中，核验被征收
人权属证件时，发现赵建朝：郾国用 （1999） 字第
0354号、杜国治：郾国用（2002）字第0176号、陈
雨生：郾国用（2003）字第000758号三户被征收人所
持国有土地使用证原件遗失，现依法登报声明作废。

特此声明
漯河市郾城区房屋征收服务中心 2025年6月18日

拍卖公告（2025）豫1102执103号

我院定于2025年6月25日10时至6月26日10
时，在淘宝网司法拍卖网络平台上，第二次公开拍卖
本案所涉及的25件珠宝玉石（详见深国艺评字报字
【2025】第010号评估报告）。有意竞买者，请登录
http://sf.taobao.com，搜索户名：河南省漯河市源
汇区人民法院。

漯河市源汇区人民法院
2025年6月18日

注销公告
根据《民办非企业单位登记管理暂行条例》规定，现

将注销的民办非企业单位信息予以公告。
单位名称：漯河市召陵区许慎小学
统一社会信用代码：524111000778462587
地址：召陵区召陵镇

漯河市召陵区许慎小学
2025年6月18日

注销公告
漯河市源汇区吕洋教育培训学校经决定，拟向登记机关申请注销登记，

清算组负责人：吕赞杨，清算组由吕利华、吕赞杨、马淑贤组成，请债权人于
2025年6月18日（公告发布之日）起45日内向本清算组申报债权。

联系电话：13007682219
漯河市源汇区吕洋教育培训学校 2025年6月18日

遗失声明

本报讯（记者 范子恒） 6月16
日，市委常委、市委政法委书记李
中华实地察看市行政复议场所，了
解工作流程，听取工作汇报。

李中华指出，加快建设法治政
府、深入推进依法行政是全面依法
治市的重点工作，要对标全国法治
政府建设示范市目标要求，强化工
作措施，完善工作机制，提高依法
治市水平。

李中华强调，要总结我市法
治政府建设的经验做法，展现漯
河法治新风貌；要高标准提升行

政执法案卷、行政复议案卷、重
大行政决策和规范性文件质量，
做实依法行政基础性工作；要着
力提升政务服务水平，优化办公
环境，规范工作秩序，切实为群
众提供温暖可及、高效便捷的行
政服务；要指导行政执法单位扎
实开展规范涉企执法专项行动，
大力推行服务型行政执法、柔性
执法；要开展行政执法人员专题
培训，提升行政执法人员的法律
知识水平和法治素养，为依法行政
提供坚实的支撑和保障。

李中华现场办公时强调

加快建设法治政府
深入推进依法行政

本报讯（见习记者 徐斐斐） 6月17
日，室外气温逼近40℃。为有效应对持
续高温天气，市国动办充分发挥人防工
程资源优势，自6月16日起正式开放8
处人防工程便民服务暨避暑纳凉点，为
市民提供清凉舒适的避暑场所。据悉，
纳凉点每日开放时间为9:00至 17:00，
计划持续开放至9月16日。

目前，市人防物资储备库、源汇区
天鑫丽水湾人防工程、郾城区天鑫澜庭
叙人防工程、召陵区瑞贝卡家天下二期
人防工程、召陵区博睿国典三期人防工
程、西城区丹江路学校人防工程、临颍县
红澄紫园人防工程、舞阳县人防指挥信息
保障中心8个纳凉点均已向市民开放。

6月17日上午10时许，记者到市区
大学路西段的市人防物资储备库避暑纳
凉点采访，刚走近入口，便感到一阵清
凉扑面而来。进入地下空间后，原本炽
热的空气瞬间变得凉爽宜人，与室外的
酷热形成鲜明对比。记者了解到，这里
集服务、休闲、娱乐于一体，配有台球
桌、乒乓球台等设施，摆放了十几套桌
椅，部分桌子上还配有五子棋、象棋、
跳棋等。另外，这里还设有义诊服务

点、“急救地摊”，会不定期举办国防动
员、人民防空、防灾减灾知识科普展。
今年，我市还在该纳凉点增设了图书阅
览室，将招募大学生志愿者为前来纳凉
的学生免费辅导功课。

当天上午，该纳凉点刚开放1小时左
右，就有不少市民前来纳凉，有带着孩
子的老人，也有在附近工作的环卫人
员、外卖骑手。“这里太适合带着孩子乘
凉了。”正在陪孙女玩耍的张阿姨说，

“纳凉点离家近，环境又好，带小孩来这
里玩既能避暑又有安全保障。”正在休息
的外卖骑手邢师傅说：“送餐回来能在这
里歇个脚，喝口水，感觉特别好。”

市国动办工作人员告诉记者，此次
开放的人防工程避暑纳凉点，是在充分
评估全市人防工程结构安全、通风条件
及服务能力的基础上精心选定的。纳凉
点开放前，相关部门已组织专业技术
人员，对纳凉点开展全面安全检查与维
护，同时进行了深度清洁与消杀。除了
提供基本避暑服务外，部分纳凉点还结
合社区需求，增设了图书角、儿童活动
区等，并提供免费wifi 与手机充电服
务，全方位提升市民休闲体验。

我市开放8处纳凉点 看看你家附近有没有

外卖小哥在纳凉点休息。 见习记者 徐斐斐 摄

本报讯（记者 张玲玲 通讯员 袁
野）今年6月是第24个全国“安全生产
月”，主题是“人人讲安全、个个会应
急——查找身边安全隐患”。6 月 17
日，“智防工伤 安全同行”——漯河市
工伤预防知识竞赛总决赛在新闻大厦举
行，旨在通过知识比拼的方式，增强用
工企业和职工的预防意识，织密安全生
产防护网。

上午9时，随着大屏幕上漯河市工
伤预防宣传活动精彩回顾短片的播放，
总决赛正式拉开帷幕。来自河南省南街
村（集团）有限公司方便面厂、漯河江
山天安新型建材有限公司、源汇区农村
信用合作联社、河南亿博科技股份有限
公司、河南银鸽实业投资股份有限公
司、漯河晋江福源食品工业有限公司六
支代表队的队员精神抖擞、严阵以待。

在必答题环节，选手们沉着应对工
伤保险法规、事故预防技术等核心知识
的选择题，凭借扎实的理论功底稳步得
分。进入抢答题环节后，现场气氛瞬间
白热化。“开始抢答！”随着主持人一声
令下，抢答器的蜂鸣声响彻全场。这些

题目兼具专业性与灵活性，不仅考验选
手对知识的熟练程度，还考验其临场应
变能力与心理素质。领先队伍乘胜追

击，落后队伍奋力直追，每一次准确抢
答都赢得了热烈的掌声。选手们屏息凝
神，将比赛推向高潮。

经过激烈角逐，漯河江山天安新型
建材有限公司代表队凭借出色的表现，
获得本次总决赛一等奖。“通过这次竞
赛，我们对工伤保险的政策理解得更透
了，对生产过程中如何识别风险、如何
预防事故有了更深刻的认识。”一位参赛
队员在赛后说。值得一提的是，线上

“豫防e站”培训个人榜前列的人员作为
嘉宾现场观赛，共同见证这场知识与安
全的深度碰撞。

据介绍，此次知识竞赛活动启动以
来，我市创新采用“每日学习、每周答
题、每月竞赛”的线上培训模式，将枯
燥的法律法规与真实的工伤案例转化为
易于理解的知识点，吸引了众多职工积
极参与。经过层层筛选，最终六支代表
队脱颖而出进入总决赛。

“这场比赛不仅是一场知识的较量，
还是一次工伤预防工作成果的集中展
示。”市人社局相关人员说，希望通过这
次比赛，进一步提升全社会对工伤预防
的重视程度，降低工伤事故发生率，营
造“人人关注安全、守护安全”的浓厚
氛围。

市工伤预防知识竞赛总决赛举行

市工伤预防知识竞赛总决赛在新闻大厦举行。 本报记者 张玲玲 摄

6月17日，郾城区李集镇魏李村村民使用水肥一体灌溉系统为辣椒浇
水、施肥。 本报记者 范子恒 摄

本报讯（记者 应诗雨） 6月17
日下午，铭记历史 珍爱和平——

“戎耀沙澧”漯河市老兵宣讲暨双拥
文艺会演在受降亭广场举行。

本次活动是为纪念中国人民抗
日战争暨世界反法西斯战争胜利80
周年，通过老兵讲述亲身经历、举
行精彩的文艺会演，教育引导广大
群众铭记历史、珍惜当下生活，让
尊崇军人、关爱军人的良好风尚在

沙澧大地蔚然成风。
活动特别邀请全国最美退役军

人、临颍县公安局党委委员兼皇帝
庙派出所指导员陈晓磐，全国模范
退役军人、舞阳县文峰乡李斌庄村
党支部书记张德山，河南省“十佳
拥军人物”杨素香、王恒召夫妇，
市优秀退役军人代表及双拥先进个
人代表李胜勇、程保军、张继伟、
李光明、谌方远等参加。

漯河市老兵宣讲
暨双拥文艺会演举行

（上接01版）通过“帮你办”“指导
办”等方式提供灵活就业岗位供求
信息服务、职业指导服务、就业技
能培训和创业培训信息推介服务
等，帮助求职者和企业实现精准对
接，形成“企业派单、居民点单、
驿站送单”的服务链条。

聚焦精准帮扶促就业。坚持线
上线下同向发力，开发“AI源小
智”应用APP程序，动态更新监测
企业招工信息，精准掌握劳动者就
业需求，定期汇总分析求职人员信
息、招聘岗位信息等，为灵活就业
人员和用人单位提供24小时线上服
务。同时，通过社区就业服务站、
创客空间等平台，定期开展社区微
招聘，目前已帮助1000余名居民实
现家门口就业。依托“源汇人社之
家”、社区微信群等平台和社区网格

员，定期对高校毕业生、宝妈、退
役军人、就业困难等重点人群进行
走访，有针对性地在零工驿站免费
开展养老护理、缝纫、烹饪等培
训。今年以来，已开展技能培训4
次，培训人员 400 余人。联合工
会、妇联等部门，开展灵活就业人
员权益保障专项行动，在零工驿站
设立一站式维权服务专区，现场提
供劳动仲裁、法律援助、政策宣传
等服务，切实保障灵活就业人员合
法权益。目前，已提供维权服务咨
询80余人次。

截至目前，源汇区共建成零工
驿站8个。今年以来，该区共发布
招聘岗位信息800多条，完成求职
意向咨询登记500余人，帮助辖区
300余名灵活就业人员实现就业。

岳世玉 刘芳志 周凡莉

源汇区：零工小驿站 服务大民生

（上接01版）
二要优化务实高效、深度融合的合

作布局。我们确定 2025 至 2026 年为
“中国中亚合作高质量发展年”，要聚焦
贸易畅通、产业投资、互联互通、绿色
矿产、农业现代化、人员往来等，实施
更多具体项目，培育新质生产力。中方
决定在中国中亚合作框架内建立减贫、
教育交流、荒漠化防治三大合作中心和
贸易畅通合作平台，支持中亚国家实施
民生和发展项目，未来两年向中亚国家
提供3000个培训名额。

三要打造和平安宁、休戚与共的安
全格局。我们要加强地区安全治理，持
续深化执法安全合作，携手防范和抵御
极端思想，坚决打击“三股势力”，共同
维护地区和平稳定。中方愿为中亚国家
打击恐怖主义和跨国有组织犯罪、维护
网络和生物安全提供力所能及的帮助。

四要拉紧同心同德、相知相亲的人
文纽带。中方将加强同中亚国家立法机
构、政党、妇女、青年、媒体、智库等
合作，深入开展治国理政经验交流。愿
在中亚开设更多文化中心、高校分校、

鲁班工坊，为中亚各国培养更多高素质
人才。支持深化地方合作，共同打造从
中央到地方、从官方到民间、从毗邻地
区到更广区域的“心联通”格局。

五要维护公正合理、平等有序的国
际秩序。我们要携手捍卫国际公平正
义，反对霸权主义和强权政治，积极推
动平等有序的世界多极化、普惠包容的
经济全球化。今年是中国人民抗日战争
暨世界反法西斯战争胜利80周年和联合
国成立80周年。在艰苦卓绝的战争年
代，中国同中亚地区人民相互支持、同
甘共苦，共同为人类正义事业作出了重
要贡献。要弘扬正确历史观，捍卫二战
胜利成果，维护以联合国为核心的国际
体系，为世界和平和发展注入更多稳定
性确定性。

习近平最后指出，中国正在以中国
式现代化全面推进强国建设、民族复兴
伟业，无论国际形势如何变化，中国始
终坚持对外开放不动摇。中国愿同中亚
国家一道努力，开展更高质量合作，深
化利益融合，实现共同发展，推动中国
中亚合作不断取得新的成就！

哈萨克斯坦总统托卡耶夫等中亚五
国领导人一致表示，在习近平主席卓越
领导下，中国取得举世瞩目发展成就，
感谢中国同中亚国家开展全面合作，为
各国带来难能可贵的发展机遇。中国—
中亚机制已成为促进双方对话合作、推
动中亚各国经济社会发展的重要平台。
在充满不确定的世界中，中国—中亚机
制的战略意义更加突出，中国的繁荣强
大正在惠及周边国家。中国是中亚各国
可以永久信赖的战略伙伴和真正朋友。
中亚各国高度珍视与中国的相互尊重、
平等互利合作模式，期待同中国密切全
方位合作，扩大贸易、投资规模，高质
量共建“一带一路”，促进工业、农业、
科技、基础设施、新能源、互联互通等
领域合作，强化区域安全协作，增进文
化、教育、旅游等领域人文交流，将中
国—中亚机制打造为区域合作的典范，
共享发展繁荣，共促和平稳定，构建更
加紧密的命运共同体。各方高度赞赏中
国在国际和地区事务中发挥的建设性作
用，积极支持习近平主席提出的人类命
运共同体理念和三大全球倡议，愿同中

方密切协调和配合，坚定维护自由贸易
和多边贸易体系，共同捍卫国际公平正
义。

峰会期间，习近平同中亚五国元首
签署《第二届中国—中亚峰会阿斯塔纳
宣言》《中华人民共和国同哈萨克斯坦共
和国、吉尔吉斯共和国、塔吉克斯坦共
和国、土库曼斯坦、乌兹别克斯坦共和
国永久睦邻友好合作条约》。

峰会宣布签署共建“一带一路”、人
员往来便利化、绿色矿产、贸易畅通、
互联互通、工业、海关等领域12份合作
文件。峰会期间，中国同中亚五国签署
多份友城协议，双方友城数量突破100
对。

习近平还同中亚五国元首共同出席
中国—中亚减贫合作中心、教育交流合
作中心、荒漠化防治合作中心和贸易畅
通合作平台揭牌仪式。

各方商定由中国于2027年主办第三
届中国—中亚峰会。

当晚，习近平出席托卡耶夫总统为
出席峰会的国家元首举行的欢迎宴会。

蔡奇、王毅等参加上述活动。

习近平出席第二届中国—中亚峰会并作主旨发言